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Internetowe Archiwum GEODETY jest ogólnodostępne i zawiera:
• wszystkie artykuły zamieszczone w miesięczniku GEODETA w latach 1995–2023 w postaci osobnych plików PDF;
• wszystkie wydania miesięcznika GEODETA z lat 1995–2023 w postaci plików PDF.
Pliki można ściągać do wykorzystania na własne potrzeby. Copyright GEODETA Sp. z o.o. i następcy prawni. Wszystkie prawa zastrzeżone łącznie z tłumaczeniami na języki obce.

W przypadku problemów z dostępem do internetowego Archiwum GEODETY prosimy o kontakt mailowy (geoforum@geoforum.pl)
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		Pełne wydanie elektroniczne


		

						
					
									
												
				
				• Dziś można pokazać wszystko - rozmowa z
koordynatorem prac z ramienia wydawcy Atlasu
Rzeczypospolitej Polskiej Izabellą Krauze-Tomczyk
oraz redaktorem naczelnym Atlasu Michałem
Najgrakowskim  • Wrażenia z wystawy A/E/C
SYSTEMS - imprezy promującej najnowsze
rozwiązania techniczne dla budownictwa  •
Mapa bez mapy  • MSWiA o ...
				powrót 
				
				
				
				
	
				
		Zygmunt Karwowski

		Autostradą do Trybunału

				
		Konfitury są (i były zawsze) przysmakiem niezwykle ponętnym, o czym doskonale wiedzą łasuchy, usiłujące zmylić czujność strażniczek domowych spiżarń i dobrać się do smakołyku, choćby za cenę oberwania po łapach. Na polskiej geodezyjno-gospodarczej przyzbie rolę łasucha, nawet jeśli nie z własnej inicjatywy, pełnią niektóre wojewódzkie biura geodezji i terenów rolnych. Ochoczo realizują one zlecenia swoich wojewodów na przygotowanie dokumentacji geodezyjnej, niezbędnej dla wykupienia (wywłaszczenia) gruntów pod projektowane autostrady, zwane – od przyszłego sposobu ich administrowania – płatnymi.
		

				W tym miejscu pragnę odświeżyć pamięć czytelnika, przytaczając wcześniejsze artykuły (GEODETA 10/96 „Budowanie autostrad, czyli gdzie stoją konfitury” i GEODETA 7/97 „Autostradą do kapitału”), odnoszące się do zagadnień uczestnictwa (a raczej nieuczestnictwa) firm geodezyjnych w akcji pozyskania gruntów pod projektowane autostrady. W największym więc skrócie przypomnę, że zgodnie z treścią ustawy o zamówieniach publicznych, wykonawców wszelkich zamówień o wartości przekraczającej 20 000 ECU, opłacanych w całości lub w części ze środków publicznych, należy wyłaniać na drodze ogłaszania nieograniczonych przetargów publicznych.
Tak też początkowo zamierzała działać Agencja Budowy i Eksploatacji Autostrad, czemu wyraz dawali jej funkcjonariusze w rozmowach prywatnych i wystąpieniach publicznych. Dowodem tego było też ogłoszenie i rozstrzygnięcie szeregu przetargów na wyłonienie biur projektowych dla opracowania i przygotowania dokumentacji umożliwiającej wojewodom wydanie decyzji lokalizacyjnych kolejnych odcinków autostrad. Później jednak kierownictwo Agencji zmieniło zdanie. Zamiast organizować przetargi, tym razem na wyłonienie firm geodezyjno-prawnych dla sporządzenia stosownej dokumentacji geodezyjnej i przeprowadzenia wykupu gruntów (lub przygotowania wniosków o wywłaszczenie), weszło w układy z niektórymi wojewodami, ażeby czynności powyższe poruczyć WBGiTR-om, ale z pominięciem procedury przetargowej i w konsekwencji za cenę określoną zza biurka, gdyż nie poddaną weryfikacji wolnego rynku.

Pełna treść artykułu we wrześniowym wydaniu miesięcznika GEODETA
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				• rejestruj konto
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KOMENTARZE

Komentarze są wyłącznie opiniami osób je zamieszczających i nie odzwierciedlają stanowiska redakcji Geoforum. Zabrania się zamieszczania linków i adresów stron internetowych, reklam oraz tekstów wulgarnych, oszczerczych, rasistowskich, szerzących nienawiść, zawierających groźby i innych, które mogą być sprzeczne z prawem. W przypadku niezachowania powyższych reguł oraz elementarnych zasad kultury wypowiedzi administrator zastrzega sobie prawo do kasowania całych wpisów.
Użytkownik portalu Geoforum.pl ponosi wyłączną odpowiedzialność za zamieszczane przez siebie komentarze, w szczególności jest odpowiedzialny za ewentualne naruszenie praw lub dóbr osób trzecich oraz szkody wynikłe z tego tytułu.
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				Otwieranie modeli 3D GUGiK w QGIS
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    	O nas

Geoforum.pl jest portalem internetowym i obszernym kompendium wiedzy na tematy związane z geodezją, kartografią, katastrem, GIS-em, fotogrametrią i teledetekcją, nawigacją satelitarną itp.
	Historia

Portal Geoforum.pl został uruchomiony przez redakcję miesięcznika GEODETA w 2005 r. i był prowadzony do 2023 r. przez Geodeta Sp. z o.o.

Od 2 maja 2023 roku serwis prowadzony jest przez Geo-System Sp. z o.o.
	Reklama

Zapraszamy do kontaktu na adres
redakcji: geoforum@geoforum.pl
	Kontakt

Redaktor prowadzący:
Damian Czekaj
Sekretarz redakcji:
Oliwia Horbaczewska
e-mail: geoforum@geoforum.pl
prześlij newsa
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